節食例会 情報集会報告 節食例会 情報集会報告

移動例会など 休会 2023/7/3 移動例会など 休会

定例理事会　基本月初 年に４回まで無条件の休会 定例理事会　基本月初 年に４回まで無条件の休会

月 歌 主要行事 第１例会 第２例会 第３例会 第４例会 第５例会 月 歌 主要行事 第１例会 第２例会 第３例会 第４例会 第５例会

母子の健康月間 ４（1871） 11（1872） 18（1873） 25（1874） 2 9（1891） 16（1892） 23（1893） 30（1894）

クラブ創立記念日 年度初め行事 皆出席表彰 クラブアッセンブリー 職業奉仕月間 移動例会 月初め行事

7月4日 月初め行事 新役員挨拶② 納涼例会 予算･決算報告会 年頭行事 休会 兵主大社 乾杯　西村　剛　さん

乾杯　直前会長 18:00開会 会計 （１/１　元旦） 年頭挨拶　会長 年男SP 年男SP

納涼例会 道の駅　草津 ガバナー補佐来訪 （定款第７条　第１節による） 宮司挨拶 辻本さん、木村さん 北村篤さん、三久保さん 会員増強委員会

7月18日 新役員挨拶① （定例理事会） 堀内 伸尚様 祝日のある週 （定例理事会）

1（1875） 8（1876） 15 22（1877） 29（1878） 平和構築と 6（1895） 13（1896） 20 27（1897）

会員増強･
新クラブ結成推進月間

月初め行事 紛争予防月間 月初め行事 休会

野洲高校就職模擬面接 乾杯　奥野　孝史さん 休会 情報集会報告① ロータリー創立記念日 乾杯　松永　諭　さん （定款第７条　第１節による） 情報集会報告③

8月　24日（木） （定款第７条　第１節による） 世界理解と平和の日 会員スピーチ ホテルのメンテナンス

地区財団セミナー 職業奉仕委員会 出席委員会 ① 会員増強委員会 ロータリー情報委員会 （2月23日） 奥野孝史さん ニコニコ委員会 日程未定 ロータリー情報委員会

８月５日(土） （定例理事会） 節食例会 高雄東北ＲＣ公式訪問 （定例理事会） 節食例会 祝日のある週

基本的教育と 5（1879） 12（1880） 22（金）（1881） 26 5（1898） 12（1899） 19 26（1900）

識字率向上月間 クラブアッセンブリー 月初め行事 野洲・守山合同 水と衛生月間 月初め行事 1900回記念例会

（公式訪問を前に） 乾杯　山田　敦仁さん ガバナー公式訪問 休会 1900回記念例会 乾杯　板倉孝一さん 休会 スペシャル

ガバナー公式訪問 ガバナー補佐 会員スピーチ （定款第７条　第１節による） （3/20春分の日） ゲストスピーチ

９月22日(金) 堀内伸尚さん 守本洋季さん ホスト：守山RC ② 国際奉仕委員会 クラブ奉仕委員会 （定款第７条　第１節による）

協議会13:30から15:00 （定例理事会） 会長ｴﾚｸﾄ研修ｾﾐﾅｰ （定例理事会） 節食例会 祝日のある週

地域社会の経済 3（1882） 10 17（1883） 21(土）（1884） 31 環境月間 2（1901） 7(日)（1902） 16（1903） 23（1904） 30

発展月間 月初め行事 ゲストスピーチ インターシティミーティング 会長幹事･地区委員長会議 月初め行事 移動例会

米山月間 乾杯　山本真嗣さん
休会

米山奨学生 移動例会 休会 ４月7日(日) 乾杯　野崎恵之助さん ＲＩ第2650地区 休会

インターシティミーティング （10/９　体育の日） 地区委員　 ホスト：長浜北 （定款第７条　第１節による） RI第2650地区地区大会 会員スピーチ 地区大会 会員スピーチ 社会奉仕委員会 （5/3子供の日）

10月21日（土） 公共イメージ・クラブ広報委員会 （定款第７条　第１節による） ｶｳﾝｾﾗｰ （24日　代休） ③ 国立京都国際会館 山田敦仁さん （9日：地区大会の代休） 山本真嗣さん （定款第７条　第１節による）

ホスト；長浜北 （定例理事会） 祝日のある週 米山奨学委員会 （定例理事会） 節食例会 祝日のある週

7（1885） 14（1886） 21 28（1887） 青少年奉仕月間 7 14（1905） 21（1906） 28（1907）

月初め行事 地区合同ライラ 月初め行事

ロータリー財団月間 乾杯　川口ひとみさん 会員スピーチ 休会 情報集会報告②
RYLA（ロータリー青少年

休会 情報集会報告④

中川末廣さん （11/２３　勤労感謝の日）
指導者養成プログラム）

（5/6みどりの日） 会員スピーチ

ロータリー財団委員会 （定款第７条　第１節による） ロータリー情報委員会
新旧会長幹事会

（定款第７条　第１節による） 北村　篤司さん 青少年奉仕委員会 ロータリー情報委員会

（定例理事会） 節食例会 祝日のある週 5/25－29シンガポール国際大会 祝日のある週 （定例理事会） 節食例会

疫病予防と ５（1888） 12（1889） 19（1890） 26 4（1908） 11（1909） 18（1910 ） 25（1911）

治療月間 月初め行事 ロータリー親睦活動月間 月初め行事 新旧引継例会 年度末行事 年度末行事

クリスマス例会 乾杯　高橋繁人さん クリスマス家族例会 休会 乾杯　小西　知さん （夜間例会） 次年度に向けて 会長挨拶

夜間例会　18:15～ （定款第７条　第１節による） 年度末行事 会員スピーチ 会長エレクト その他役員挨拶

年次総会 年次総会 奉仕プロジェクト 親睦Ｒ家族委員会 ④ 川口ひとみさん 役員挨拶

次年度理事決定 （定例理事会） 節食例会 （定例理事会） （新旧合同理事会）

2023～2024年度　第41期　例会プログラム（7月～12月）予定表 2023～2024年度　第41期　例会プログラム（1月～6月）予定表

七
月

我
ら
の
生
業

一
月

奉
仕
の
理
想

八
月

手
に
手
つ
な
い
で

二
月

そ
れ
で
こ
そ
ロ
ー

タ
リ
ー

九
月

奉
仕
の
理
想

三
月

我
ら
の
生
業

そ
れ
で
こ
そ
ロ
ー

タ
リ
ー

十
月

そ
れ
で
こ
そ
ロ
ー

タ
リ
ー

四
月

手
に
手
つ
な
い
で

十
一
月

我
ら
の
生
業

五
月

奉
仕
の
理
想

十
二
月

手
に
手
つ
な
い
で

六
月

	40期 7月